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LÖG 

um Atvinnujöfnunarsjóð. 

Forseti ISLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

Þykki mínu: 

1. gr. 
Stofna skal sjóð, er nefnist Atvinnujöfnunarsjóður. Hann er í eigu ríkisins, en 

í umsjá Landsbanka Íslands eftir því sem nánar er fyrir mælt í lögum þessum. 
Hlutverk Atvinnujöfnunarsjóðs er að veita lán og styrki til framkvæmda 

í þeim landshlutum, þar sem brýn þörf er fjölbreyttara atvinnu- og athafnalífs og 
skilyrði eru til arðbærra framkvæmda, er séu til þess fallnar að stuðla að jafn- 
vægi í byggð landsins og koma í veg fyrir, að björgulegar byggðir eða byggðar- 
hlutar fari í eyði. 

2. gr. 
Stofnfé Atvinnujöfnunarsjóðs er: 

a. Eignir Atvinnubótasjóðs, samkvæmt lögum nr. 40/1962. 
b. Framlag úr ríkissjóði að fjárhæð kr. 150 000 000.00, sem greiðist með jöfnum 

fjárhæðum á næstu 10 árum, í fyrsta sinn á árinu 1966. 
c. Af mótvirði óafturkræfs framlags Bandaríkjastjórnar 1960, 55 millj. kr., er 

greiðist sjóðnum á árunum 1966—-1969. 
d. Eftirstöðvar af mótvirðissjóði, sem greiða átti til Framkvæmdabanka Íslands, 

samkvæmt 4. gr. laga nr. 17/1953. 

3. gr. 
Tekjur Atvinnujöfnunarsjóðs eru: 

a. Skattgjald álbræðslu við Straumsvík, að frádregnum 25% skattgjaldsins, er 
renna á, 9 fyrstu árin, til Hafnarfjarðarkaupstaðar, og 4.1%, er rennur til Iðn- 
lánasjóðs. Að 9 árum liðnum skal hlutdeild Hafnarfjarðarkaupstaðar af skatt- 
greiðslunni lækka í 20%, en hlutur Atvinnujöfnunarsjóðs aukast að sama 
skapi. 

b. Vextir. 

4. gr. 
Stjórn Atvinnujöfnunarsjóðs skipa sjö menn, er Alþingi kýs með hlutfallskosn- 

ingu til 4 ára í senn. Varastjórn skal kosin á sama hátt og til jafnlangs tíma. 
Stjórnin velur formann og varaformann úr sínum hópi. 
Ríkisstjórnin ákveður þóknun stjórnar Atvinnujöfnunarsjóðs, og greiðist hún 

af fé sjóðsins. 

5. gr. 
Stjórn Atvinnujöfnunarsjóðs tekur ákvarðanir um lán og styrki úr sjóðnum. 

Styrki má eigi veita, nema allir stjórnarmenn séu á einu máli um styrkveitinguna. 

Samþykki allra stjórnarmanna þarf einnig til eftirgjafar eldri lána eða breytinga 
á lánsskilmálum. 

Stjórnin ákveður vexti af lánum og önnur lánskjör, að höfðu samráði við Seðla- 
banka Íslands. 

Stjórn Atvinnujöfnunarsjóðs er heimilt að láta á kostnað sjóðsins gera athug- 
anir á fjárhagslegum og tæknilegum rekstrargrundvelli atvinnufyrirtækja, er sækja 
um lán eða styrki úr sjóðnum.
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6. gr. 

Stjórn sjóðsins lætur gera áætlanir og undirbýr lánaákvarðanir með aðstoð 

Efnahagsstofnunarinnar. Skal láta fram fara skipulagðar rannsóknir á atvinnu- 

ástandi, samgöngum og menningarmálum einstakra byggðarlaga og landshluta. Á 

þessum rannsóknum skal reisa áætlanir um framkvæmdir, er að dómi sjóðsstjórnar 

beri helzt að styðja með lánveitingum eða styrkjum í samræmi við ákvæði 1. gr. 

Áætlanir þessar skulu jafnan gerðar í samráði við hlutaðeigandi sýslunefndir, bæjar- 

stjórnir og hreppsnefndir og aðra þá aðila, er sérstakra hagsmuna hafa að gæta í 

þessu efni. 
Forgang skulu hafa lánveitingar til framkvæmda, sem liðir eru í áætlunum, 

sem stjórn sjóðsins hefur samþykkt að styðja, sbr. næstu málsgrein hér á undan. 

Stjórn sjóðsins skal, eftir því sem unnt er, hafa samstarf við aðrar fjárfestinga- 
lánastofnanir um þær framkvæmdir, sem hún veitir fé til. 

Atvinnujöfnunarsjóði er heimilt að taka lán hjá Framkvæmdasjóði ríkisins, ef 

hann skortir eigið fé, sem nauðsyn krefur til viðbótar lánveitingum annarra stofn- 

lánasjóða, til þess að stuðla að framgangi framkvæmdaáætlana samkv. þessari 
grein. Er sjóðnum jafnframt í þessu skyni heimilt að taka erlend lán allt að 300 millj. 
króna, hvort heldur er beint, — og er þá heimilt að veita sérstaka ríkisábyrgð fyrir 

þeim lánum, — eða fyrir milligöngu Framkvæmdasjóðs ríkisins. Lánsfé má sjóð- 

urinn eingöngu verja til framkvæmda, sem að mati stjórnar hans tryggja vel endur- 

greiðslu lánsfjárins, nema um sé að ræða lánsfé með sérstökum kjörum frá At- 
vinnuleysistryggingasjóði, samkv. heimild í lögum þess sjóðs um lán til Atvinnu- 
bótasjóðs vegna lausnar sérstakra atvinnuvandamála. Er Atvinnujöfnunarsjóði 
heimilt að veita því fé móttöku með þeim kjörum, er um semst við Atvinnuleysis- 

tryggingasjóð. 

7. gr. 

Landsbanki Íslands hefur umsjá með Atvinnujöfnunarsjóði, sér um bókhald 

hans og daglegan rekstur, eftir nánara samkomulagi við sjóðstjórn. Lausafé Atvinnu- 
jöfnunarsjóðs skal geymt á reikningi í Seðlabankanum. 

Atvinnujöfnunarsjóður er undanþeginn öllum opinberum gjöldum og sköttum, 
hverju nafni sem nefnast. Allar skuldbindingar, sem gefnar eru út af sjóðnum og 
í nafni hans, skulu undanþegnar stimpilgjaldi og þinglýsingargjöldum. 

Nú er fasteign seld á nauðungaruppboði eða við gjaldþrotaskipti, og ber þá upp- 

boðshaldara að rannsaka, hvort eignin sé veðsett Atvinnujöfnunarsjóði, og geta þess 

í uppboðsgerðinni. Ef svo reynist, skal sjóðnum gert viðvart svo tímanlega, að 

hægt sé að mæta eða láta mæta við uppboðið. 
Stjórn sjóðsins semur um þóknun til Landsbankans fyrir störf hans í þágu 

sjóðsins. 

8. gr. 
Umsóknir um lán eða styrki úr Atvinnujöfnunarsjóði skal senda á sérstökum 

eyðublöðum, er sjóðstjórn lætur gera. Kveður stjórnin nánar á um það, hver gögn 

og skilríki skulu fylgja umsókn. 

9 gr. 

Um endurskoðun og bókhald Atvinnujöfnunarsjóðs fer eftir lögum nr. 11/1961, 

um Landsbanka Íslands, og reglugerð hans. 
Ársreikningar sjóðsins skulu að lokinni endurskoðun lagðir fyrir stjórn hans 

til staðfestingar.



12. maí 1966. 143 Nr. 69. 

10. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. Jafnframt falla úr gildi lög nr. 40 21. apríl 1962, 

um Atvinnubótasjóð. 

Gjört að Bessastöðum 12. mai 1966. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

  

Magnús Jónsson. 

13. maí 1966. . Nr. 70. 
LOG 

um heimild fyrir ríkisstjórnina að ábyrgjast lán fyrir Flugfélag Íslands h.f. 

til kaupa á millilandaflugvél. 

Forseti Ístanns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
bykki mínu: 

1. gr. 
Ríkisstjórninni er heimilt, gegn þeim tryggingum, sem hún metur gildar, að 

ábyrgjast lán fyrir Flugfélag Íslands h.f. til kaupa á millilandaflugvél. Ábyrgð má 
veita fyrir allt að 80% af kaupverði flugvélar með nauðsynlegum varahlutum og 
tækjum, þó eigi fyrir hærri fjárhæð en 238 milljónum króna eða jafngildi hennar 
í erlendri mynt. 

2. gr. 
Fjármálaráðherra er heimilt, við væntanlega aukningu hlutafjár í Flugfélagi 

Íslands h.f., að auka núverandi hlutafjáreign ríkissjóðs í félaginu hlutfallslega jafn- 
mikið og nemur heildaraukningu hlutafjárins. 

3. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 13. maí 1966. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

  

Magnús Jónsson. 
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